

UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2014**

**Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE**, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**.

- 1) **Contratado: VIERA E RETECHESKI LTDA**, inscrita no C.N.P.J. n.º 10.902.446/0001-65 com sede na Rua Osório Brasileiro, 11, Vila Verde, Palmital - Pr.

**OBJETO: “AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TONNER E CARTUCHOS ORIGINAL, PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE – PR”.**

LOTE: 1 -					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	BATERIA NOBREAK 7 AH BIVOLT	3,00	UN	79,00	237,00
2	BATERIA PARA PLACA MÃE CR3032	10,00	UN	4,50	45,00
3	CABO DE REDE CAT 5E	1.050,00	M	1,50	1.575,00
4	CABO USB 5M	10,00	UN	15,00	150,00
5	COOLER + BOX PROCESSADOR LGA775	10,00	UN	50,00	500,00
6	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	60,00	UN	28,00	1.680,00
7	FITA IMPRESSORA EPSON LX 300	18,00	UN	6,00	108,00
8	FORTE ATX 250 W	30,00	UN	65,00	1.950,00
9	GRAVADORA DVD/CD	5,00	UN	99,00	495,00
10	HD IDE 160 GB	12,00	UN	220,00	2.640,00
11	HD SATA 2 500 GB	12,00	UN	250,00	3.000,00
12	HUB 8 PORTAS	5,00	UN	59,00	295,00
13	MEMORIA DDR2 2 GB	12,00	UN	125,00	1.500,00
14	MEMORIA DDR3 4 GB	12,00	UN	125,00	1.500,00
15	MOUSE ÓPTICO	20,00	UN	19,00	380,00
16	PLACA DE REDE	18,00	UN	45,00	810,00
17	PLACA MÃE P8 COM PLACA DE V/S/R	12,00	UN	249,00	2.988,00
18	SWITCH 16 PORTAS	4,00	UN	189,00	756,00
19	SWITCH 24 PORTAS	4,00	UN	250,00	1000,00
20	TECLADO ABNT 2	20,00	UN	25,00	500,00
TOTAL					22.109,00



UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

LOTE: 2 -					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	CARTUCHO ORIGINAL 60 PRETO	25,00	UN	32,00	800,00
2	CARTUCHO ORIGINAL HP 21 PRETO	25,00	UN	25,00	625,00
3	CARTUCHO ORIGINAL HP 561	25,00	UN	25,00	625,00
4	CARTUCHO ORIGINAL HP 562	25,00	UN	25,00	625,00
5	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 COLORIDO	25,00	UN	25,00	625,00
6	CARTUCHO ORIGINAL HP 61 COLORIDO	25,00	UN	25,00	625,00
7	CARTUCHO ORIGINAL HP 61 PRETO	25,00	UN	25,00	625,00
8	TONNER IMPRESSORA SANSUNG 5115	10,00	UN	100,00	1.000,00
9	TONNER ORIGINAL HP 12 <sup>a</sup>	25,00	UN	80,00	2.000,00
10	TONNER ORIGINAL HP 36 A	50,00	UN	80,00	4.000,00
11	TONNER ORIGINAL HP 85 A	50,00	UN	80,00	4.000,00
12	TONNER ORIGINAL LEXMARK E120	20,00	UN	80,00	1.600,00
TOTAL					17,150,00

**Valor Total:** R\$ 39.259,00 (Trinta e Nove Mil e Duzentos e Cinquenta e Nove Reais).

**Data de assinatura:** 29 de Maio de 2014.

**Vigência:** 28/05/2015.

# Correio do Cidadão

SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2014  
 Ano 7 | Nº 955

# editais

Portarias  
 Leis, Editais  
 Decretos  
 LRF, Ofícios  
 Licitações  
 Súmulas  
 Outros



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIAO E TRABALHO GESTÃO 2013/2014 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-900 - FONE/FAX: (042) 3444-1137/1244

### HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**HOMOLOGO** o Processo Licitatório nº 036/2014, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2014, que tem por objeto a "Aquisição de Maquinas e Equipamentos (Trator Agrícola de Pneu com Platina Agrícola Frontal)", referente ao Contrato de Repasse n.º 1004.496-02/2013", pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e válidas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 00.827.383/0001-76, localizada na Rua Tucuruí, 995, Bairro Vila Carlí, Município de Guarapuava - PR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	CUSTO UNIT.	TOTAL
01	Trator agrícola de pneu novo com Platina agrícola frontal nova acoplada; Trator: motor diesel, quatro cilindros, tração 4x4 com acionamento central, potencia de 77 cv, caixa de transmissão com 12 velocidades a frente e 04 a ré, tomada de força independente, com sistema hidráulico, engate de 03 pontos, eixo de três eixos, controle remoto comando duplo. Freio a disco em banho a óleo nas rodas traseiras, freio de estacionamento de acionamento mecânico, com pneus novos dianteiros 12x4x24 e traseiros 18.4x30, capota de proteção e sinto de segurança, tanque de combustível de 126 litros, estrutura contra capotamento, suporte dianteiro com 4 pesos e 4 pesos traseiros (dois de cada lado) marca NEW HOLLAND - MOD. TL 754. Equipado com Platina agrícola; dianteira: concha de capacidade de carga 900 kg e volume de 0,58 m³ largura 2,220 metros e altura de 0,60 mts, estrutura reforçada, com altura de levante de 3,20 metros, marca BANDEIRANTES Modelo BAND-550-PRO.	1	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 29 de Maio de 2014.

**CLAUDIO LEAL**  
 Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ  
 CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIAO E TRABALHO GESTÃO 2013/2014 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-900 - FONE/FAX: (042) 3444-1137/1244

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2014

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

1) Contratado: **VIERA E RETECHESKI LTDA**, inscrita no C.N.P.J. n.º 10.902.446/0001-65 com sede na Rua Osório Brasileiro, 11, Vila Verde, Palmital - Pr.

**OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TONNER E CARTUCHOS ORIGINAL, PARA ATENDER TODAS AS PREGATÓRIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR".**

LOTE: 1 -

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	BATERIA NOBREAK 7 AH BIVOLT	3,00	UN	79,00	237,00
2	BATERIA PARA PLACA MÃE CR3032	10,00	UN	4,50	45,00
3	CABO DE REDE CAT 5E	1.050,00	M	1,50	1.575,00
4	CABO USB 5M	10,00	UN	15,00	150,00
5	COOLER + BOX PROCESSADOR LGA775	10,00	UN	50,00	500,00
6	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	60,00	UN	28,00	1.680,00
7	FITA IMPRESSORA EPSON LX 300	18,00	UN	6,00	108,00
8	FONTE ATX 250 W	30,00	UN	65,00	1.950,00
9	GRAVADORA DVD/CD	5,00	UN	99,00	495,00
10	HD IDE 160 GB	12,00	UN	220,00	2.640,00
11	HD SATA 2 500 GB	12,00	UN	250,00	3.000,00
12	HUB 8 PORTAS	5,00	UN	59,00	295,00
13	MEMORIA DDR2 2 GB	12,00	UN	125,00	1.500,00
14	MEMORIA DDR3 4 GB	12,00	UN	125,00	1.500,00
15	MOUSE ÓPTICO	20,00	UN	19,00	380,00
16	PLACA DE REDE	18,00	UN	45,00	810,00
17	PLACA MÃE P8 COM PLACA DE V/S/R	12,00	UN	249,00	2.988,00
18	SWITCH 16 PORTAS	4,00	UN	189,00	756,00
19	SWITCH 24 PORTAS	4,00	UN	250,00	1000,00
20	TECLADO ABNT 2	20,00	UN	25,00	500,00
					22.108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ  
 CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIAO E TRABALHO GESTÃO 2013/2014 RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-900 - FONE/FAX: (042) 3444-1137/1244

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Un	Preço máximo	Preço máximo total
1	CARTUCHO ORIGINAL 60 PRETO	25,00	UN	32,00	800,00
2	CARTUCHO ORIGINAL HP 21 PRETO	25,00	UN	25,00	625,00
3	CARTUCHO ORIGINAL HP 561	25,00	UN	25,00	625,00
4	CARTUCHO ORIGINAL HP 562	25,00	UN	25,00	625,00
5	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 COLORIDO	25,00	UN	25,00	625,00
6	CARTUCHO ORIGINAL HP 61 COLORIDO	25,00	UN	25,00	625,00
7	CARTUCHO ORIGINAL HP 61 PRETO	25,00	UN	25,00	625,00
8	TONNER IMPRESSORA SANSUNG 5115	10,00	UN	100,00	1.000,00
9	TONNER ORIGINAL HP 12*	25,00	UN	80,00	2.000,00
10	TONNER ORIGINAL HP 36 A	50,00	UN	80,00	4.000,00
11	TONNER ORIGINAL HP 85 A	50,00	UN	80,00	4.000,00
12	TONNER ORIGINAL LEXMARK E120	20,00	UN	80,00	1.600,00
	<b>TOTAL</b>				<b>17.150,00</b>

Valor Total: R\$ 39.259,00 (Trinta e Nove Mil e Duzentos e Cinquenta e Nove Reais).

Data de assinatura: 29 de Maio de 2014.  
 Vigência: 28/05/2015.



## MUNICÍPIO DE FAROL

### TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Despacho da Prefeita Municipal de Farol - Estado do Paraná

Declaro como dispensável a licitação, Dispensa de Licitação por limite nº22, com fundamento no Art. 24, II, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, a licitação a favor de: **NCN PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**, para a contratação de uma dupla musical para animação e descontração do evento em comemoração ao vigésimo primeiro aniversário do Município de Farol, que será realizado dia 21/06/2014 na Avenida Paraná, esquina com a Rua Minas Gerais no Município de Farol/PR., no valor de R\$ 2.460,00 (Dois mil e quatrocentos e sessenta reais)

Dotação orçamentária:  
 07.003.0027.0813.0034.2032 - Promoção de eventos e comemoração oficiais do Município

333903999999 - Fonte 000